СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНАДЕЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
НИКОЛАЕВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
                                                        с.Канадей

15 ноября  2024 года                                                                                        № 54

О передаче части полномочий

         В соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об
общих принципах организации и деятельности контрольно-счётных органов
субъектов  Российской  Федерации  и  муниципальных  образований»,  Совет
депутатов  муниципального  образования  Канадейское  сельское  поселение
Николаевского района Ульяновской области решил:
         1.  Передать  органу  местного  самоуправления  муниципального
образования  «Николаевский  район»  Ульяновской  области  полномочие  по
решению вопросов местного значения в части осуществления  контроля за
исполнением  бюджета,  контроля  за  использованием  бюджетных  средств,
внешняя  проверка  годового  отчета  об  исполнении  местного  бюджета,
контроля  за  соблюдением  установленного  порядка  управления  и
распоряжения имуществом, находящимся в собственности поселения на 2025
год.
         2. Определить органом, осуществляющим принятие части полномочий,
согласно  пункту  1,  -  Контрольно-счетную  палату  муниципального
образования «Николаевский район» Ульяновской области.
         3.  Совету депутатов поселения заключить соглашение с  Контрольно-
счетной  палатой  муниципального  образования  «Николаевский  район»
Ульяновской области о передаче части полномочий на срок с 01 января 2025
года по 31 декабря 2025 года.
         4.  Признать  утратившим  силу  решение  Совета  депутатов
муниципального  образования  Канадейское  сельское  поселение
Николаевского района Ульяновской области от 17.11.2023  № 16«О передаче
части полномочий».

 5.  Настоящее  решение  подлежит  официальному  опубликованию  и
вступает в силу с 1 января 2025 года.

Глава муниципального образования
Канадейское сельское поселение
Николаевского района Ульяновской области                                Н.М. Юртаева